
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 321/2015.

DISPOE SOBRE O CANCELAMENTO DE AVERBAÇAO DE TEMPO DE SERVIÇO NA FICHA FUNCIONAL DE
SERVIDORA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Cancelar a averbação na ficha funcional da servidora JOANITA CAMPOS AMETLLA, matrícula 2890, Gestor de Obras e
Projetos, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, concedida pela Portaria nº
004/2004 de 22/01/2004, conforme processo nº 40121/2015 de 08/10/2015.

Corumbá, MS, 14 de outubro de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 322/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA GESTANTE PARA SERVIDORA MUNICIPAL.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para repouso a gestante à servidora abaixo relacionada, com fulcro no art. 87 da Lei Complementar nº 042, de 08
de dezembro de 2000:

- RUTH MORENO DE OLIVEIRA GUIMARAES, matrícula 7144, Profissional de Medicina, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 180 (cento e oitenta) dias, com início em 16/09/2015 e término em 13/03/2016, conforme processo nº 40642/2015
de 13/10/2015.

Corumbá, MS, 14 de outubro de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 323/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA
MUNICIPAL.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença por motivo de doença em pessoa da família à servidora abaixo relacionada, com fulcro no art. 95-A da Lei
Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

- SOLANGE DOS SANTOS, matrícula 8869, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
11 (onze) dias, com início em 11/09/2015 e término em 21/09/2015, conforme processo nº 40398/2015 de 09/10/2015.

Corumbá, MS, 14 de outubro de 2015.



LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 324/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,
de 08 de dezembro de 2000:

- CATARINA SOLANGE CHAIM ASSEFF, matrícula 1512, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 10 (dez) dias, com início em 22/09/2015 e término em 01/10/2015, conforme processo nº 40408/2015
de 09/10/2015;

- CRISTINA APARECIDA PEREIRA SANTOS, matrícula 5111, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 06 (seis) dias, com início em 02/09/2015 e término em 03/09/2015, reinício em 08/09/2015 e
término em 11/09/2015, conforme processo nº 37348/2015 de 22/09/2015;

- DELSY DA SILVA VILALVA DE ARRUDA, matrícula 2654, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 28/09/2015 e término em 12/10/2015, conforme processo nº 40396/2015 de
09/10/2015;

- ELIZABETH AQUINO DE OLIVEIRA MOREIRA, matrículas 2632 e 4200, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10 (dez) dias, com início em 16/09/2015 e término em 25/09/2015, conforme processo nº
40380/2015 de 09/10/2015;

- ELIZABETH AQUINO DE OLIVEIRA MOREIRA, matrículas 2632 e 4200, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 30 (trinta) dias, com início em 28/09/2015 e término em 27/10/2015, conforme processo nº
40381/2015 de 09/10/2015;

- FATIMA HELENA GARCIA, matrícula 2176, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 06
(seis) dias, com início em 01/09/2015 e término em 06/09/2015, conforme processo nº 36070/2015 de 10/09/2015;

- IRACEMA MIGUEL RIBEIRO DE SOUZA, matrícula 7494, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10 (dez) dias, com início em 01/10/2015 e término em 10/10/2015, conforme processo nº
40640/2015 de 13/10/2015;

- IZANETE PIMENTA DA SILVA, matrícula 5228, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 60
(sessenta) dias, com início em 26/09/2015 e término em 24/11/2015, conforme processo nº 40405/2015 de 09/10/2015;

- JOANA DO ROSARIO SLTZ, matrícula 1921, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 31 (trinta e um) dias, com início em 22/09/2015 e término em 22/10/2015, conforme processo nº 40403/2015 de
09/10/2015;

- LETICIA LOBO DA SILVA SANTANA, matrícula 7902, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 20 (vinte) dias, com início em 23/09/2015 e término em 12/10/2015, conforme processo nº 40406/2015 de
09/10/2015;

- LIVIA PINHEIRO SLEIMAN BRAMBILLA, matrícula 8426, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 10 (dez) dias, com início em 10/09/2015 e término em 19/09/2015, conforme processo nº 40409/2015
de 09/10/2015;

- LOURENÇA DA COSTA VARGAS, matrícula 545, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 12/09/2015 e término em 11/10/2015, conforme processo nº 40633/2015 de
13/10/2015;

- LUCIA MARIA DA COSTA, matrícula 1860, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 14/09/2015 e término em 13/10/2015, conforme processo nº 40390/2015 de
09/10/2015;

- LUIZA DA SILVA BARBOSA, matrícula 7503, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 80 (oitenta) dias, com início em 03/09/2015 e término em 21/11/2015, conforme processo nº 40407/2015 de
09/10/2015;



- LUNALVA DE AMORIM PAINA, matrícula 3229, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 24/09/2015 e término em 23/10/2015, conforme processo nº 40392/2015 de
09/10/2015;

- MARIA CLELIA DA SILVA PEREIRA, matrícula 6986, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 07 (sete) dias, com início em 29/09/2015 e término em 05/10/2015, conforme processo nº 40401/2015 de
09/10/2015;

- REGINA MENDES COSTA, matrícula 5757, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 28/09/2015 e término em 02/10/2015, conforme processo nº 40384/2015 de
09/10/2015;

RICARDO ROMUALDO APONTES FERREIRA DA SILVA, matrícula 9221, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, 180 (cento e oitenta) dias, com início em 10/06/2015 e término em 06/12/2015, conforme
processo nº 40641/2015 de 13/10/2015;

- ROSANO SOARES, matrícula 5847, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias, com início em 11/09/2015 e término em 10/10/2015, conforme processo nº 40632/2015 de 13/10/2015;

- ROZILEIA DE OLIVEIRA SALES, matrícula 2935, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
10 (dez) dias, com início em 18/09/2015 e término em 27/09/2015, conforme processo nº 40395/2015 de 09/10/2015.

Corumbá, MS, 14 de outubro de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9b6d6d84

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T11:41:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




